

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 97/2019
Processo de Licitação: 97/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 1/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 97/2019
b) Licitação Nr.: 36/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 05/06/2019
e) Data da Adjudicação: 05/06/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contratação p/ fornecimento de gên. aliment. da Ag. Familiar e do Emp. Fam. Rural, com entrega fracionada, destinados à produção da Aliment. Esc. a ser distribuída aos alunos de Ensino Fund., Educ. Infantil e Pré-Escola da rede municipal de ensino, com recursos do PNAE-Programa Nac. de Aliment. Esc., nos termos da Lei nº 11.947/09, de 16/06/09, Res. FNDE nº 26/13, de 17/06/13 e Res. FNDE nº 04, de 03/04/15.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>ALANDIR LANGNER (9112)</u>					
1 Alfaca, variedade americana, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração	UN	500,00	0,0000	1,75	875,00
3 Alfaca, variedade lisa, pé inteiro, sem folhas externas, sem sinais de deterioração.	UN	150,00	0,0000	1,70	255,00
4 Alfaca, variedade roxa, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração	UN	200,00	0,0000	1,75	350,00
20 Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade.	Kg	450,00	0,0000	3,80	1.710,00
25 Espinafre com coloração verde escuro, maço de no mínimo 200g	Maço	100,00	0,0000	2,00	200,00
42 Tempero verde (maços de tempero verde, composto de 40% salsa e 60% cebolinha)	Maço	150,00	0,0000	1,75	262,50
Total do Fornecedor:				3.652,50	
<u>ALECRIDES EIKHOFF (8424)</u>					
37 Pêssego, inteiro, maduro, pode ser das variedades branco, amarelo e nectarina.	KG	350,00	0,0000	4,50	1.575,00
Total do Fornecedor:				1.575,00	
<u>ANGELA ALINE ILGENFRITZ DA ROSA (411820)</u>					
8 Biscoito de erva doce (biscoito preparado com massa de pão, adoçado, com erva doce, formato V)	KG	37,50	0,0000	21,00	787,50
11 Bolacha pintada, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
12 Bolacha, tipo rosca de milho, em embalagem de 01Kg.	KG	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
Total do Fornecedor:				2.837,50	
<u>CICERO AUGUSTO DA SILVA (8417)</u>					
27 Laranja (de umbigo ou valência), inteira, sem ceder de pressão dos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação.	KG	300,00	0,0000	2,00	600,00
Total do Fornecedor:				600,00	

Santo Augusto, 5 de Junho de 2019.

Raquel Mattioni Lourenzon
Secretária de Administração

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 97/2019
Processo de Licitação: 97/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 2/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEUZA BEATRIZ POMMER DORNELLES (410599)

27	Laranja (de umbigo ou valência), inteira, sem ceder de pressão dos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação.	KG	800,00	0,0000	2,00	1.600,00
Total do Fornecedor:						1.600,00

CONSTANTINO ANTONOW (9122)

2	Alface, variedade crespa, pé inteiro, sem folhas externas, sem sinais de deterioração.	UN	462,00	0,0000	1,70	785,40
3	Alface, variedade lisa, pé inteiro, sem folhas externas, sem sinais de deterioração.	UN	150,00	0,0000	1,70	255,00
23	Couve manteiga, coloração verde escuro, de 1ª qualidade, maço com no mínimo 200g	Maço	78,00	0,0000	1,75	136,50
39	Repolho, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5Kg a unidade.	Kg	428,00	0,0000	4,00	1.712,00
40	Repolho roxo, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1kg a unidade	UN	30,00	0,0000	5,00	150,00
41	Rúcula, folhas sem sinais de deterioração, boa qualidade, folhas embaladas em pacotes de no mínimo 200g.	Pc	653,00	0,0000	1,75	1.142,75
Total do Fornecedor:						4.181,65

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. (412061)

15	Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de aproximadamente 2kg.	Kg	1.376,00	0,0000	6,28	8.641,28
16	Carne de frango (sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas.	KG	640,00	0,0000	7,45	4.768,00
17	Carne de frango, peito de frango, sem osso, sem pele, embalagem de 01Kg.	KG	928,00	0,0000	11,28	10.467,84
18	Carne moída de aves, congelada, pacote de 01kg	KG	64,00	0,0000	12,40	793,60
19	Carne suína sobre paleta sem osso ou copa lombo ou lombo, congelada	KG	560,00	0,0000	11,30	6.328,00
24	Doce de leite, embalagem de 400g.	EMB	100,00	0,0000	4,35	435,00
26	logurte com polpa de morango, embalagem de 01 litro (não bebida láctea).	Lt	2.112,00	0,0000	3,40	7.180,80
30	Linguiça de carne suína congelada	KG	150,00	0,0000	9,75	1.462,50
34	Mortadela, sem toucinho, fatiada, embalagem de 1kg	KG	324,00	0,0000	8,08	2.617,92
Total do Fornecedor:						42.694,94

GABRIEL ANTONOW (411515)

1	Alface, variedade americana, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração	UN	355,00	0,0000	1,75	621,25
7	Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração.	Kg	150,00	0,0000	3,50	525,00
14	Brócolis, inteiro, sem pulgões, sem sinais de deterioração, unidade grande.	UN	200,00	0,0000	4,00	800,00
20	Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade.	Kg	258,00	0,0000	3,80	980,40
21	Chicória, pé inteiro, cor verde escuro intenso, sem deterioração.	UN	200,00	0,0000	1,75	350,00
22	Couve flor, inteira, sem pulgões, sem sinais de deterioração, unidade grande	UN	150,00	0,0000	4,00	600,00
32	Moranga, com casca e polpa alaranjada, inteira, em boas condições	KG	100,00	0,0000	2,99	299,00
33	Morango, inteiro, maduro, em boas condições.	Kg	50,00	0,0000	20,00	1.000,00

Santo Augusto, 5 de Junho de 2019.

Raquel Mattioni Lourenzon
Secretária de Administração

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 97/2019
Processo de Licitação: 97/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 3/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GABRIEL ANTONOW (411515)

40	Repolho roxo, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1kg a unidade	UN	30,00	0,0000	5,00	150,00
42	Tempero verde (maços de tempero verde, composto de 40% salsa e 60% cebolinha)	Maço	86,00	0,0000	1,75	150,50
43	Tomate, inteiro, maduro, em boas condições	KG	1.500,00	0,0000	5,50	8.250,00
Total do Fornecedor:						13.726,15

JUAREZ DE LIMA ROPPA (411782)

37	Pêssego, inteiro, maduro, pode ser das variedades branco, amarelo e nectarina.	KG	350,00	0,0000	4,50	1.575,00
Total do Fornecedor:						1.575,00

MARLI TERESINHA TONTINI (10429)

8	Biscoito de erva doce (biscoito preparado com massa de pão, adocicado, com erva doce, formato V)	KG	37,50	0,0000	21,00	787,50
9	Biscoito do tipo palitinho salgado integral embalado em pacote de 01kg	KG	40,00	0,0000	25,00	1.000,00
11	Bolacha pintada, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
12	Bolacha, tipo rosca de milho, em embalagem de 01Kg.	KG	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
Total do Fornecedor:						3.837,50

NELI MARIA OTFINOVSKI (410601)

8	Biscoito de erva doce (biscoito preparado com massa de pão, adocicado, com erva doce, formato V)	KG	37,50	0,0000	21,00	787,50
9	Biscoito do tipo palitinho salgado integral embalado em pacote de 01kg	KG	40,00	0,0000	25,00	1.000,00
10	Bolacha de manteiga, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
11	Bolacha pintada, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
12	Bolacha, tipo rosca de milho, em embalagem de 01Kg.	KG	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
13	Bolacha tipo rosca merengada, embalagem de 1kg	KG	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
Total do Fornecedor:						5.887,50

TERESINHA DA SILVA MOURA (10166)

10	Bolacha de manteiga, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
11	Bolacha pintada, em embalagens de 01kg.	Kg	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
13	Bolacha tipo rosca merengada, embalagem de 1kg	KG	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
Total do Fornecedor:						3.100,00

VALMIR VARINI (411516)

6	Batata doce, fruto em boas condições.	KG	150,00	0,0000	2,59	388,50
27	Laranja (de umbigo ou valência), inteira, sem ceder de pressão dos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação.	KG	400,00	0,0000	2,00	800,00
Total do Fornecedor:						1.188,50
Total Geral:						86.456,24

Santo Augusto, 5 de Junho de 2019.

Raquel Mattioni Lourenzon
Secretária de Administração

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 97/2019
Processo de Licitação: 97/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 4/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (317), 2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (320), 2.072.3.3.90.30.00.00.00.00 (324),
2.275.3.3.90.30.00.00.00.00 (328)

Santo Augusto, 5 de Junho de 2019.

Raquel Mattioni Lourenzon
Secretária de Administração